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p€r Fr"rshat e Per.gjegjesise
rrdryshuar dhe plotesual r

Acirninistr.ative te Zyte,s se Kr
buxhetore per Buxhetin e Rep
s€ pel i,itin 2021, si dhc baz
Udhdzuesit per Aplikante r
2021, liclhci kjo:

MAI{REVESHJE E MIREI{
"Shtrim nre lcnb

1. Ministria e Zhvillimit R
metejmc \4ZFIR) cihe,

2, I(omuna e Hani i lllezit
rndtejnre Komuira),

Neni 1

QEllimi

Qcllimi
betoni
MZI-IR

i ktrsaj N4an.evesli
i rrug€'ve nd zonat
-sc dhe K<>rntrrrds .sd

eshtd bashkefina'ci'ri i projektit "srrtrir' 
're k'bEza

rurale dhe rrrba.e", si clrre pe'caktirrri i rrbrigir'eve td

Republika e Kosov€s
ika I(osova-I(epublic of I(osovo
veria - Vlada - Governmenf
Nlini stt' in e Z,l tuilli t t ri t llrtjor ml

Pristrljrr€, _ / A3 / 2A21

l-rrxes se 
^osoves 

per rzrti. ztJ2r, pra^ir-r e punes ftMZ

, 11, clhe 15 t€ ]-igjit Nr. 06lL-113 pdr.orga.izimirr crhe
s slrtct€r'r;r'e clhe t€ Agje.cirre te pavat..r.o, (iu, eta zyyfv,*g,
: nenin B dhe shtojce'r 16 te Rregulro.es (eItK) Nr, oalzoz
lrliirrisitatirie te 'Zyris s€ Kr;rglninistrit clhc Ministr.ive, e

l(regnllore. Nr. 07/2020 per ljusrrat e pergegjesise

al ne vc-rrdirni. nr'. s7 te clt, 27.07.202r pcir Apr.or.irnin e
be $itha shtojcat e tij rrga prograr'i per Ztivillirn Rajo.al

IPTIMIT PER BASHI(EFINAhICIMIN E PROTEI(TIT
betoni i lnrgeve n€ zonat rtrrale clhe urbarre,,

Palet Ndnshkruese

jo.al c p€r'fatlesrrar' llga Mi'istri i MZFIR-sd (^e teksti'e

: pelfaclesuaf itga l(r.;rggzlt.l i Kourulcs, r€ tcksiirr e

rri i Elezit, p€r rctrlizurin e k fij projekti.



Neni 2
Vlera e projektit dhe rrr€nyra e bashk€financimit

1' Projekti "Shtrirn me kubEza betoni i rrugeve n€ zonat rurale clhe urbane', ka vler€u para
llogaritare prej 59,928.90 €.

2' I\4ZHR uga buxheti i saj Vjetol i vitit 2021, financon k€te projekt ne shurn€n prej
50,000,00€,

3. Komuna e Hani Elezit nga buxheti
slrnin€rr prej 9,928,90 €,

i saj vjetol i vitit 202-1, financon kete projekt r-re

Neni 3
Obligimpt e Ministrisd sd Zhvillirnit Rajonal

1' MZHR -ja i zoton mjetet per projektin nga neni 2 paragrafi 2 i kdsaj Marreyeslje dlie 1;€
kopje e clergon ne Komund.

2' Pagesat per projektir"r "shtrir4 me kubeza betoni i rrugEve ne zonat rurale dhe urbane,'
trga ii4ZHR, do te behen ne ba4e te reali td punimevef fwnizirneve sipas kushteve tekouuatds, n€ rastin e b:rshkefif-rancimit ojektit pagesat e par.a belieir 

^ga 
mjetet ezotuara te buxhetit te MZHR_se .

I wja p€rfaqdsues ngl,Minish'ia e Zhvillimit Rajonal cluhet td marr,€ pjese n€ pr.ocesi^ eliapjes se tendeldve si cilie ne pr.Qcesin e vieresirnit te tencler.cjve.

4' I\/IZHR caktot't ni.e zyrtat mcinitorues lidlrur me k€te projekt, i cili nd r.ast se vdr.enparlegullsi apo clefekte gjat€ r'eal]izirnit te kontratds njoftonmenaxltnentin.

Neni 4
Obligirnet e I(ornun€s

1' Kotnuna rdveshjes se Mirekuptimit te n€nshkruardhe td plo clhe te siguroj ter€ clokumentacionin enevojshem aljzim,

2' Komuna obligoltet t€ siguloj cleklalaten e clisponneshnrdr,ise sd mjeterre 
'd terdsin€ evlerds se pa'allogaritu'te projektft, dhe nje kopje ta clergol'e MZHR,

pajtim me Ligjin Nr.. 04/L_042 e prokurirnit
n e Ligjir Nr.. 04li_237, Ligjin Nr. 05/i,068,
p€r Mer-raxhimirr e Financave publike clhe



5. Komuna obligohet qe pas npnshkrimit td kontrat6s me Opelatorin Ekonornik t€
kopje tE kontrates identike mg origjinalirL ne MZI{R se basLrku me ilformatat per
me qeliim te sigurimit t€ ru.jer1jes sd uldlrer blerjes(nurnr.in e bizrrcsit clhe nului i
bankale).

6' Kotnuua cakton projekt m$naxhetirr/organin rnbikeqylcs per realizimin e projektit si
dhe beir inspektimin final te p4nimeve/pranirnin teknik,

e perglegjesi te plote rrdrteton sasit€ dhe
ne baze td cilave operatori ekonomik leshon
irr e pundvef |vrnizirnerre te kr.yer.a r.re baz€ te

B-' Komuna obligohet c1e te njoffoj MZHR-nd per gclo propozim nclryshim eveltual t€ sasise
cihe kualitetit gjate implemelLtJmit te projektit, ndersa p€r pulime shtes€ cluhet td mer.ret
aprovim nga MZHR (per.pjese[r e financuar nga MZHR)

9' Komuna cluhet t€ vendos tabelen infol e (Panon) standarcle me sh€nimet per
projektin, investitoret dhe operqtorin ekono vend punishte.

0' Komuna duhet t€ nddrmerr te gjitha rnasat qe projekti ti p€rfuncloi gjatd vitit buxhetor
021, Pas ketij afati te gjitrra obligir'ret kalojne ne pergjegjesi te Kornurr€s.

11' Kornuna esl-rtd e obligual te rrjoftoi jvIZHR -r'rd pel rrjeclliat e r.ealizi'rit te pr.ojektit sipascli'amikcs s€ puni'rerze deri rLe pe.fLrndi'r td pr,oleitit.

12' Kotnuna obligohet c1€ pas pelfunclimit t€ projektit, obligimeve kontraktuale te clergoj
nd MZHR dokutnentacionin per[<ates rne te cilin cleslulohet jrermbyllja e projektit.

Neni 5
Dokurne'taciqni i nevojshEm per pages€ rrga Komrrna

1- Kornuna, obligohet qe per t,i realizuar. pa urnizimet e kr.yer.a cleri neshumdn e financirnit nga ana e \4ZHR _se,i€ entacionin si ne vijim:

sjelle nje
biznesin
llogarise

1.1 Kopjen e Kontr,atds te n€rlshkruar.
dhe ofer.ten financiare iclentike
plokut'inrit te komun€s;

sd bashku rne Kushtet e pergjithshme, t€ veganta
rne oligjinalin e rzdLtetuar. nga nrenaxheri i

1..2

13

1.4

Kopjen e deklarates te dispolrueslilrcrise sd rnjeteve ne t€rdsi.e e vlerds s€parallogaritur te pr.ojektiq

vendimi Per caktimin e projekt rnenaxirelit/organit mbikeqyr€s/koprisio'i' epranimit nga ana e Komunles;

Raportin e projekt. meuaJ<herit/orgaiiit rnbik€qyres/komisionit td pranimit rnbip'.et/furnizir'et e kryera dhe te opi.ou.,uro (situacio.et;;



15 Fatru'€tr origjirralc rrgai
shumdu e finarrcuar nq

Sigr-rr imir-r e ckzekutin-ri
te konh'atcs;

operatoli ekonomik clhe situacionin c apLo\/rlar c{er.i r-L€

MZHR;

galanacionin e ktraliLetit me pranim teknik sipas kushter.e
1.6

r.7 I(opjen e ccrtifikates se
opcratolit ekonornik (ne
Minisfr.ia c Financave).

2. investim regjistrohet nd
slsfetrrtn e pasur.is€ ne Mirristri

Ndryshiuret dhe

1. Me pelqirnin par.aprak t-e Mir
mund te ndryshohet dlie plotes

Palet rlirekuptim gc{
k€saj

Malrti,csl'rja c. NIit dktrp timit c.sh
sccildn pal€ nenshkr.uese,

biz'esit, Ilogar:i*e ba.kare clhe iete'ljofti'rin e pro'arit te
;e rruk cshte i regjistluar ire sMIFK-Depar,tarne.ti i I'hesarit_

]fu l. klye'a 
^ga 

a^a e operatorit ekonornik, ky iurrestinr
liltikuptirnit do kaloj nd pron€si te I(ornunes.

'o'cisi 
t€ kornrnr€s .e 

're*yrd elektronike clrre fizike, r-Le
e Financa-,'e (SMIFK).

Neni 7
rprerja e Marr€veshjes sE Mirekuptimit

e nclc'p.erjes se Ma.r'errcsrijes .e 
'ast 

se konstato' se
:t e rreta te clala nga kjo Mar.r.eveshie.

Neni 6
Pron€sia e projel<tit

Neni 8
jidhja e mosmalrdveslties

'ros'ran'Or'eshje liclhu.'re interpreti'rin cll.re zbatir'i^ e

Neni 9
Hyrja n€ fuqi

're.ti' e'crrshk'i''rit te saj 
'ga Mi'istli i MZFIIi -sc

nenslikluar.nd cl1, (2) kopje origjinale, nga nje kopjc per.

I(ryefar kzit
Rtrfki Surna


